
西淀川区広報紙「きらり☆にしよど」は、毎月１日から5日(1月号は、1月1日～7日)までの間に委託事業者により区内の各家庭・各事業所へお届けしています。
届かない場合は、委託事業者までご連絡ください。　【委託事業者】読売中央販売（株）　a06-6315-5751　b06-6312-1266　e n-roman@ycom.ne.jp

西淀川区
広報紙

KIRARI
NIS
HIYODO

KIRARI
NIS
HIYODO

KKIIIRRRAAARRRIII
NNNIIISSS
HHHIIIYYYOOODDDOOO

No.
3321 令和6年

（2024年）

1月1日発行

1

区役所代表電話番号 a06-6478-9986
ご用の担当がわからないときは代表電話へおかけください。

区内の様々な
子育て情報をお届けします！

LINEでラクラク
区内の情報ゲット！

西淀川区
公式LINE

イベント、がんに関する情報、
防災情報など、最新の情報
をお届けします♪

アクセスはLINEから

西淀川区
マスコットキャラクター
に～よん®

　西淀川区では「生涯学習」を推進しています。生涯学習とは、年齢に関係なくだれでも『やってみ
たい』『できるようになりたい』と思った時に、さまざまな機会・場所・方法で楽しく取り組む学びの
ことです。学びをいかして、人とつながり、地域で活動することなどもすべて「生涯学習」です。

生涯学習とは

　みなさまにおかれましては、令和6年の新春を晴 し々い
気持ちでお迎えのことと、お慶び申しあげます。旧年中
は、区政に温かいご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申しあ
げます。
　さて、本年の干支は「甲辰」です。甲は十干の最初で
あるため、生命や物事の始まりを意味するのだそうです。
辰は、幸運や隆盛の象徴とされています。本年は希望に
満ちた相応しい年になることを願っております。
　現在、区民のみなさま、事業者のみなさまと共に一緒

になって考え、新たな挑戦を含め行動していく「共創・
連携」が、さまざまな形で成果をあげてきております。
今後は、「住むなら西淀川。事業をするのも西淀川。」と
いわれるような選択されるまちへ、みなさまと共に着実に
前進していきたいと思っておりますので、今後ともご協力・
ご支援、よろしくお願い申しあげます。
　最後になりましたが、区民のみなさまのご健勝とご多幸、
事業者のみなさまの事業のご繁栄を心からお祈り申し
あげ、新年のごあいさつといたします。

西淀川区長
中島 政人

新年あけましておめでとうございます

生涯学習推進員西淀川区連絡会

代表　岡崎 仁子さん
生涯学習推進員西淀川区連絡会

代表　岡崎 仁子さん
生涯学習推進員西淀川区連絡会

代表　岡崎 仁子さん
生涯学習推進員西淀川区連絡会

代表　岡崎 仁子さん
ふるさと西淀川PR大使

庄野 真代さん
ふるさと西淀川PR大使

庄野 真代さん
ふるさと西淀川PR大使

庄野 真代さん
ふるさと西淀川PR大使

庄野 真代さん
西淀川区生涯学習推進区民会議

会長　香川 婦美子さん
西淀川区生涯学習推進区民会議

会長　香川 婦美子さん
西淀川区生涯学習推進区民会議

会長　香川 婦美子さん
西淀川区生涯学習推進区民会議

会長　香川 婦美子さん

生涯学習について

楽しいって ！学ぶ

学びを通じた
自己実現を！

きのえ たつ


